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Бюлетин
Подкрепете хуманните каузи на Българския Червен кръст на www.redcross.bg и във Facebook.

Ако вече сте ни помагали да помагаме, приемете нашите благодарности.

Национална благотворителна кампания “Топъл обяд” 

ФОНДОНАБИРАНЕ

София
20 декември 2011 г.

21 декември 2011 г.

През 2011/2012 учебна година, благодарение на обединените усилия 
на десетки институционални партньори и индивидуални дарители, в 
25 области на страната БЧК предоставя безплатна топла храна всеки 
учебен ден на 1 321 български деца – сираци, безнадзорни, от много детни 
и от социално слаби семейства.

Дядо Коледа зарадва тридесет нуждаещи се деца от Перник, които 
се хранят по Програма “Топъл обяд”. На тържество в KFC, Младост 
1, организирано от Българския Червен кръст и фирма САМЕКС ООД, 
представител на KFC, Nordsee и Dunkin Donuts за България, те получиха 
подаръци и изненади. Добрият старец изпрати подаръци за още тридесет 
ученици от по-горните класове, които също обядват безплатно по 
програмата. Дора Иванова - главен директор “Маркетинг и доставки”, 
САМЕКС ООД, изрази дълбока подкрепа и съпричастност към децата в 
неравностойно положение. Под мотото „Топъл обяд за дете” KFC България 
се включи в кампанията на БЧК, дарявайки 1 лев от всяка продадена голяма 
Коледна кофа Bucket Mix.

Коледна благотворителна кампания, под мотото „Топъл обяд за дете”, 
стартираха www.svejioferti.bg и електронен магазин www.eltrida.com, 
съвместно със своите потребители. Набраните суми от продажбата 
на 1000 ваучера, включени в кампанията, Елтрида ЕООД ще преведе по 
сметката на БЧК за Програма “Топъл обяд”.

Финансова помощ за деца, пострадали при ПТП

В навечерието на Коледа, семейство Маврови от с. Малко Асеново, община 
Димитровград, получи финансова помощ от Националния дарителски фонд 
за подпомагане на деца, пострадали при ПТП. Парите са предназначени за 
рехабилитация на седемнадесет годишната им дъщеря Мария, претърпяла 
автомобилна злополука.

Хасково
21 декември 2011 г.

По време на редовно заседание на Областната комисия по безопасност на 
движението, на три деца от Сливенска област, пострадали при пътни катастрофи, 
бяха връчени средства за долечение и възстановяване. Парите са осигурени 
от Фонд ПТП, а ОС на БЧК зарадва децата и с коледни подаръци. Присъстваха 
областният управител и представители на СБА, Пътна полиция, РИО на МОМН, 
на общините Котел, Нова Загора и Твърдица. 

Сливен
21 декември 2011 г.
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Сливен
22 декември 2011 г.

Деца от Приюта за безнадзорни деца 
и от Дневния център за работа с деца 
на улицата към ОС на БЧК бяха събрани 
на Коледно тържество, организирано 
от младежи-доброволци. Всички те 
участваха във викторина с подаръци и 
лакомства, пяха песнички и рецитираха 
стихотворения. Партито завърши с 
почерпка - торта и сок.

Русе
22 декември 2011 г. 

Коледни тържества за социално слаби деца БЧК раздаде 
здравословни храни за 
празниците

Ямбол
15-21 декември 2011 г.

За трета поредна година, в навечерието 
на Коледа, 200 деца със специфични нужди, 
сираци и полусираци, деца от многодетни 
семейства и деца на самотни майки 
в риск, получиха хранителни пакети. 
Благотворителността е в съответствие 
със Стратегията на Български Червен 
кръст до 2020 г. за подкрепа на най-
уязвимите групи в условията на финансова 
криза. Нуждаещите се от петте общини 
на територията на областта - Ямбол, 
Тунджа, Болярово, Елхово и Стралджа, 
са подбрани по специално изготвени 
критерии за целевата група и съобразно 
възможностите на организацията.

Хранителните пакети бяха раздадени 
на децата преди Коледните празници от 
доброволци на БМЧК.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Децата от Защитено жилище 2 бяха 
зарадвани с лакомства по случай Рождество 
Христово. Доброволец, който е студент в 
София, за втора поредна година подготви 
със собствени средства подаръци за 
младежите от жилището.

Сливен
23 декември 2011 г.

Доброволци на БМЧК поднесоха коледни 
подаръци на учениците от Помощно 
училище „Власаки Шуманов”. Децата 
поздравиха с песни и стихчета всички 
уважили тържеството им.

Бургас
21 декември 2011 г.
И тази година младежи-доброволци 

разпространяваха благотворителната 
картичка на БЧК „Подари Коледа”. Със 
събраните от продажбата средства успяха 
да зарадват с подаръци и лакомства над 50 
деца от семейства с нисък социален статус 
и деца с увреждания от Ресурсния център в 
Бургас. Домакин на традиционното коледно 

Шумен
27 декември 2011 г.

Доброволци на БМЧК посетиха 
ДДМУ “Калинка” - с. Васил Друмев, и 
ДДЛРГ “Слънце” в Каспичан. Децата 
бяха подготвили празнична програма, 
а младежите ги зарадваха с коледни 
лакомства и играчки. Сред тях бе и Дейвид, 
доброволец от Корпуса на мира.

Сливен
декември 2011 г.

Стана традиция в навечерието на 
Коледните празници, деца и родители заедно 
да правят подаръци на децата с умствена 
изостаналост от дома в град Кермен. За 
четвърта поредна година празничните 
пакети подготвиха малките ученици – 
„Приятели на БМЧК”, от начално училище 
“Васил Левски”. Те направиха ритуален 
шпалир в двора на училището и докато 
стигне до колата всеки един подарък 
премина от ръка на ръка, от дете на дете. 

София
декември 2011 г.

Младежи-доброволци раздадоха 
коледни пакети със здравословни 
хранителни продукти на 400 деца в 
риск от общообразователни училища и 
специализирани институции - сираци, 
деца с увреждания, деца на самотни 
майки, на безработни родители и деца от 
многодетни семейства. Така една вече 
традиционна инициатива на Столичната 
организация на БЧК донесе на много 
деца радост и топлина в навечерието 
на Коледа.

тържество беше кукленият театър, 
където децата се насладиха на вълшебната 
приказка „Принц Скрежко”.

С л е д  у с п е ш н о  п р о в е д е н и 
фондонабирателни кампании, коледни 
тържества за деца в неравностойно 
положение бяха организирани и в Карнобат, 
Сунгурларе, Малко Търново и Несебър. БЧК 
благодари на партньорството на МОЛ 
“Бургас плаза”.
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Силистра
декември 2011 г.

Двеста деца и осемдесет възрастни 
– членове на съюза на инвалидите, от 
Силистренска, Тутраканска, Дуловска 
и Ситовска община,  получиха за 
Коледа здравословни продукти на обща 
стойност 2 700 лв. В хранителните 
пакети, финансирани от Националното 
дружество на БЧК, не са пропуснати и 
задължителните празнични лакомства.

Разград
19-21 декември 2011 г.

Червенокръстката организация 
традиционно събра на коледно тържество в 
хотелски комплекс ”Лес” 64 деца с увреждания 
от общините Разград, Цар Калоян и 
Самуил. Малчуганите бяха поздравени 
от Детско театрално студио към ОУ 
”В.Левски”-Разград, и от актьори на ДТ 
”А.Страшимиров”. Кулминация на празника 
бе пристигането на самия Дядо Коледа, 
натоварен с много подаръци. Децата 
получиха хранителни пакети, лакомства, 
играчки, а за по-големите имаше специално 
изплетени одеяла от доброволки на БЧК в 

Шумен
16 декември 2011 г.

Пакети с храни получиха 25 деца в риск 
от селата на община Шумен. Раздаването 
на хранителни пакети за живеещите в 
града продължава в офиса на БЧК.

Кърджали
декември 2011 г.

Под мотото „90 години БМЧК – 
променяме света!” доброволците от 
ГПЧЕ „Христо Ботев” и СОУ „Отец Паисий” 
вече реализираха две коледни кампании 
– подпомагане с хранителни пакети на 
200 деца в риск и даряване на играчки 
на деца, хоспитализирани в болнични или 
настанени в социални заведения. 

От 2009 година в ОС на БЧК – 
Кърджали, благодарение на съдействието 
на училищните ръководства в града, има 
изградена картотека на 200 деца в риск - 
сираци, полусираци и деца от семейства с 
нисък социален статус. Традиция е всяка 
година по време на Коледните празници 
тези деца да получават хранителни 
пакети.

село Острово, от туристическо дружество 
”Златна есен” и от домуващите в Дом за 
възрастни хора в Разград.

Още 40 деца с увреждания от община 
Кубрат и 34 от община Исперих също 
бяха зарадвани с хранителни пакети, 
лакомства и играчки. 

Благородната инициатива на БЧК 
подкрепиха партньорите от Регионалния 
съюз на инвалидите и РД ”Социално 
подпомагане”.

Отчетна кампания

София
17 декември 2011 г.

Младежката организация на Първи 
териториален център към СО на БЧК 
проведе своето отчетно събрание под 
мотото “Всички ние открихме доброволеца 
в себе си”. Присъстваха делегати и гости 
от 15-те клуба на центъра. 

Хасково
20 декември 2011 г.

Общото събрание на БМЧК събра 
представители на всички клубове 
на организацията. След изслушване 
на отчета за годишната дейност, 
делегатите приеха бъдещия план за 
работа. Акцент в него са две обучения: 
„Превенция на репродуктивното здраве и 
сексуално рисково поведение” и „Създаване 
на екип за работа с деца в кризисна 
ситуация”.

Гости на събранието бяха зам.-
председателят на Оперативното 
бюро на БМЧК – Катерина Дикмева, 
директорът на Секретариата на ОС 
на БЧК-Хасково Минка Мечеринкова, 
членове на БМЧК, проявили изключителна 
активност в работата си през годината, 
и представители на партньорски 
организации. 

Годишният отчет бе представен 
по нетрадиционен начин - с фотоси 
и специално подготвена, по идея на 
младежите-доброволци, презентация. 
За доброто настроение на събитието 
допринесоха и раздадените индивидуални 
и клубни награди-грамоти.
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Кърджали
декември 2011 г.

Доброволките от Екип 254 към ОС на БЧК вече четвърта година в навечерието на Коледните празници организират и 
провеждат кампания за подпомагане на възрастни социалноуязвими хора и семейства от община Кърджали. 

Благодарение на дарителите - юридически и физически лица, тази година бяха подготвени 75 пакета с трайни хранителни 
продукти. Много кърджалийци откликнаха на кампанията „Купи и дари”, към инициатива се присъединиха и младите ротарианци 
от Интер акт с президент Габриела Гавраилова.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Ловеч
декември 2011 г.

Трапеза, отрупана с разнообразни традиционни ястия за Бъдни вечер 
подредиха млади и възрастни доброволци на БЧК и се събраха заедно около нея 
като едно семейство. За организиране на изложбата най-много усилия вложи 
Атанаска Згалевска – координатор на проекта „Повишаване информираността на 
обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”. С 
топли, затрогващи пожелания тържеството откри Цвети Георгиева – директор на 
ОС на БЧК. Кратка информация за обичаите на българина през вековете прочете 
Валки - доброволец на младежката организация.

Присъстваха и много гости - д-р Анета Винева от РЗИ, Корнелия Маринова 
– председател на общинския съвет в Ловеч, приятели от клуба на инвалида, от 
клуб „Взаимопомощ”, партньори. Най-изявените майстори кулинари бяха отличени 
с грамоти и подаръци, а с вкусните ястия бяха нагостени възрастните хора от 
дома в село Сливек.

Коледна кулинарна изложба

София
22 декември 2011 г.

За втора поредна година, по инициатива на дирекция “Социално-здравна политика”, 
служители и членове на Червенокръсткото дружество “Здраве” към Секретариата 
на НС на БЧК събраха 230 лева лични средства за самотни, трудноподвижни и 
социалнослаби възрастни хора. Бяха закупени и разнесени по домовете хранителни 
продукти и коледни подаръци на 26 души, обслужвани от Център “Домашни грижи “ и 
проект “Домашни грижи за независим и достоен живот”.

Шумен
27 декември 2011 г.

Доброволци от клуб “Връстници обучават връстници” към К7 работиха на 
терен. Сред своите съученици и приятели те промотираха безопасно сексуално 
поведение, използването на презерватив и предпазването от СПИН. Раздаваха 
презервативи и информационни листовки.

Връстници обучават връстници за безопасен секс

Протегната ръка към възрастните хора

Ловеч

През 2011 година 109 жители на село Глогово дариха доброволно кръв за 
нуждаещи се в болницата в Тетевен и за спешни операции в МБАЛ - Ловеч, Плевен 
и София. ОС на БЧК-Ловеч благодари сърдечно на дружеството на Червения кръст 
в селото и на жителите му, проявили хуманност. 

Село на безвъзмездни кръводарители
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София
22 декември 2011 г.

По покана на ръководителя на Зона Европа на МФЧК/ЧП Анита Ундерлин, директорът на Дирекция “Мениджмънт на бедствията” 
в Секретариата на НС на БЧК Ясен Сливенски участва в среща на координаторите по мениджмънт на бедствията. На срещата бе 
представен за обсъждане работен документ “Позиция на Зона Европа по отношение на предизвикателствата от бедствията през 
последните години и новите подходи”, в който бе акцентирано на все повечето и по-голям брой “нетипични” бедствия и необходимостта 
от адаптиране на програмите за подготовка и адекватен отговор от страна на националните Дружества. Бяха разисквани и въпроси, 
отнасящи се до сътрудничеството с механизма за Гражданска защита в Европа, глобалното споразумение и партньорство с Кока 
Кола в областта на мениджмънта на бедствията, внедряването на системата “Кеш и ваучери” при бедствия и др.

Европейска среща на координаторите по мениджмънт на бедствията

Двустранно споразумение

С цел разширяване и задълбочаване на сътрудничеството помежду си, Българският 
Червен кръст и Медицинският колеж “Йорданка Филаретова” подписаха споразумение 
за осъществяване на съвместна дейност в областта на опазването и укрепването 
на човешкото здраве и за повишаване на здравната култура на българските граждани. 
На основата на този документ, регионалните структури на БЧК и Министерството 
на здравеопазването могат да сключват отделни споразумения за осъществяване на 
различни програми и проекти от взаимен интерес.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Будапеща
5-9 декември 2011 г.

Приключи отчетната кампания на общинските организации на БЧК. Проведени са 7 
общински събрания, по време на които активистите на Червения кръст приоритетно 
анализираха трудностите, с които е свързана дейността им. Отчетено бе повишаване 
на доброволческата активност през годината и бе дадена положителна оценка на 
труда на доброволците. Областната организация бележи ръст на членовете си, които 
вече наброяват 2266 души.

В приетите годишни планове общинските ръководства на организацията залагат 
преди всичко на дейностите с висок социален ефект.

Годишна равносметка

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Кърджали

Във връзка с коледните и новогодишните празници Българският Червен кръст прави всичко възможно да подари радост и 
топлина на болни и самотни хора от всички възрасти. В цялата страна продължават благотворителните кампании и инициативи 
на нашата организация.

Играчки, дарение от асоциацията „Силви Вартан за България” ще получат деца в особено тежко здравословно състояние и със 
сериозни диагнози, които остават в болница между Коледа и Нова година. Доброволци на Българския младежки Червен кръст ще 
посетят детските отделения в цялата страна и ще поднесат подаръците на малките пациенти. В София заедно с младежите, 
посещение в болниците ще направи и вицепрезидентът на асоциацията Теофана Теохарова.

Само през последните години (2006 – 2011 г.) асоциация „Силви Вартан за България” предостави медицинска апаратура за 
болничните заведения в България и играчки за детските социални заведения на стойност 248 790 лв.

За своята мащабна дарителска и благотворителна дейност Силви Вартан и нейният съпруг Тони Скоти са носители на най-
високото отличие на БЧК – златен медал за заслуги „Български Червен кръст”.

БЧК ще зарадва болни деца за Коледа и Нова година

ПРЕДСТОЯЩО


